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1. INNLEDNING 
 
Det er nå snart 9 år siden forrige gang Biskop Stein var på visitas i Lindesnes. Siden sist har 
vi gått gjennom en kommunesammenslåing. Gamle Lindesnes kommune er blitt slått sammen 
med Mandal og Marnardal kommuner, til det som i dag heter (nye) Lindesnes kommune. Så 
nå er både ordfører og kirkeverge plassert et stykke unna vår hverdag – noe som har vært en 
stor overgang både i lokalsamfunnet generellt og i kirka.   
 
Visitasforedraget fra 2016 forteller om et sterkt og godt trosopplærings-arbeid, et arbeid som 
fremdeles lever og utvikles av dyktige medarbeidere, både ansatte og frivillige. Mange har 
vist en imponerende stayerevne, både i dette arbeidet, i gudstjenestearbeidet og annet 
menighetsbyggende arbeid gjennom mange år.  
Biskopens foredrag fra forrige visitas  forteller noe om at menigheten strever med de samme 
utfordringene nå som den gang. Nå ser vi frem til ny bispevisitas og håper at den vil gi oss 
inspirasjon til videre innsats som kan være med på å gi vekst og modning i vårt arbeid her i 
Lindesnes! 
 

2.  LINDESNES SOKN 

2.1  Grenser, folketall, kirkemedlemskap 

Lindesnes sokn omfatter gamle Lindesnes kommune, som strekker seg fra Lindesnes fyr helt i 
syd, til Vigmostad, som grenser mot Audnedal kommune.  Folketallet er på rundt 5.000 
innbyggere og det er 3.294 som er medlemmer i Den norske kirke. Dette viser en nedgang på 
318 medlemmer siden forrige visitas.  
De frie evangeliske forsamlinger Betania Vigeland, Betania Spangereid og Familiekirka 
Lindesnes (tidligere Betel Svennevik)  er svært aktive i vårt sokn.  De har alle tre stedene 
store og nye kirkebygg med stor aktivitet. I tillegg har  IMF (Indremisjonsforbundet) tatt over 
Reme bedehus og dannet en egen gudstjenestefeirende forsamling der. Dette arbeidet får god 
oppslutning, ikke minst av barnefamilier fra området Svennesvik-Spangereid.  
 

2.2  Lokalsamfunnet – kultur- og samfunnsliv 

Utenom de tre sentra, Vigeland, Spangereid og Vigmostad er det en spredt bebyggelse på 
heier og langs kysten.  
Den største industribedriften i kommunen er GE Healthcare.  Denne bedriften har ca. 518 
ansatte og bedriften går for full maskin.  De produserer røntgenkontrastmidler som brukes 
over hele verden.  
Tredal tilhengerfabrikk har mange ansatte og selger kvalitetshengere over hele landet. De 
gamle maskinene på Sjølingstad uldvarefabrik er i full gang og vi har her fått et flott 
industrimuseum.  De har egen butikk hvor de selger garn og ullpledd fra egen produksjon.  De 
har mye kursvirksomhet for skoleklasser og barnehager, og egne omvisninger i fabrikken for 
besøkende. 
I sommerhalvåret er folkelivet betydelig preget av at vi er på Sørlandet. Turisme er et 
satsingsområde i kommunen. Mange rogalendinger har hytter her, og mange leier ut til turister 
fra kontinentet som kommer for å fiske og feriere. 
 
Det er et variert musikkliv i kommunen. Hvert år arrangeres det kammermusikkfest  i 
fjellhallen ved Lindesnes fyr, i jubileumsåret 2024 også med konserter i Spangereid kirke.  
Kontakten med Amerika har stimulert interessen for Countrymusikk og det som hører til. 
Lindesnes Trekkspillklubb rekrutterer langt utenfor kommunen, og gjør seg gjeldende, både i 
inn- og utland.  
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Lindesnes Brass kunne i 2023 feire 40 års-jubileum, og de gleder folket i vårt sokn, både med 
sin årlige nyttårskonsert, og ved raust å delta på felles arrangementer både i kirka og 
lokalsamfunnet ellers. Kulturskolen gir i dag undervisning en rekke instrumenter og utvikler 
unge talenter som gir oss et bredere musikalsk miljø. 
 
Kommunen har lagt godt til rette for idrett. Lindesneshallen og flere utendørsanlegg rommer 
en betydelig aktivitet som gir mulighet for positiv utfoldelse i fysisk aktivitet, Det er svært 
aktive idrettslag i Vigmostad, Spangereid og på Vigeland. Disse aktiviserer mange av 
kommunens barn, ungdom og voksne til ulike fysiske aktiviteter. Bedehusene, grendehus i 
Spangereid og Vigmostad, Lindesnes KFUK/KFUM og Vigelandsstua (ungdomslaget og Giv 
Akt idrettslag) rommer til sammen en stor kulturell aktivitet for barn, unge, voksne og eldre. 
For de eldre foregår det også en del frivillig arbeid på våre to institusjoner, Lindesnes 
omsorgssenter og Spangereid eldresenter. Lindesnes Omsorgssenter er en «Livsglede for 
eldre» institusjon, og dette har stor betydning, både for beboere og  frivillige som er engasjert 
i dette.  
Menighetsrådet er også medeiere i Lindesnes Frivilligsentral.  Her er mange frivillige 
engasjert i ulike oppgaver. Kirkekontoret og Frivilligsentralens lokaler ligger vegg i vegg, noe 
som beriker kirkekontorets miljø.  
 
Lindesnes fyr har status som tusenårssted. Fra før var det bestemt at her skulle være 
fyrmuseum som tar sikte på å bevare noe av kulturen rundt de mange fyr langs kysten vår.  
Fjellhallen, under fyret, har egen kafe, samt kunstutstillinger, og med plass til 200 mennesker, 
blir det lagt til rette for konserter og annen kulturell virksomhet her.  Det hele  administreres 
av Stiftelsen Lindesnes Fyr. 
Menigheten har et godt samarbeid med de ansatte på fyret. Friluftsgudstjenestene her har blitt 
en årlig tradisjon, med veldig godt oppmøte. 
 
En del kunstnere har etablert seg i kommunen med egne atelier og gallerier, der man kan finne 
maleri, keramikk, grafikk, billedvev og annen tekstilkunst. 
 
 

2.3  Tilknytning til kirken 

Indremisjonsforbundet har sitt leirsted ”Audnastrand”, et vakkert og funksjonelt anlegg som 
vi nyter godt av i lokalsamfunnet.  
Det er også mange bedehus i vårt sokn. Vigmostad, Melhus, Vigeland, Rødberg, Snik, Reme, 
Spangereid har faste møter og flere av stedene stedene er det et stort barne- og ungdomsarbeid 
i tillegg til vanlig møtevirksomhet.  
På Vigeland ligger Ungdomslokalet til Lindesnes KFUK/KFUM, som på mange måter 
fungerer som et menighetshus, både fordi det ligger så nær kirka, og fordi KFUK/KFUM så 
klart definerer sitt arbeid som kirkas barne- og ungdomsarbeid. Det nære samarbeidet er svært 
viktig for kirka, spesielt på Vigeland. 
  
 

3. KIRKEBYGG OG KIRKEGÅRDER 
 
Om kirkebygg vises det til bispedømmets rapport etter visitasbefaringen som ble 
gjennomført 8. januar 2025. Der deltok Geir Myhre fra bispedømmekontoret, 
prost Geir Ola Tveit, kirkeverge Øystein Ramstad og kirketjener Thor Vatnedal. 
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Det vises ellers til fellesrådets årsrapporter der det finnes god informasjon om 
kirkebyggene og gravplassene for de siste år. 
 
Det kan nevnes at alle tre kirkene i soknet har vært gjennom en god del 
vedlikehold de siste 3-4 år. Det er gjort reparasjoner på råteskader, elektriske 
anlegg er oppgradert og alle tre kirkene er nylig blitt malt utvendig. Det er lagt 
nye tepper i Valle og Spangereid. I Spangereid er det montert fullt slukkeanlegg 
innvendig og utvendig. Alle kirkene har nå strømstyring som fjernstyres fra 
mobilapp. I Valle kirke er det også montert varmepumper. 
 
På Valle kirkegård er det oppført nytt flott driftsbygg som sto ferdig i desember 
2021. 
 
Det har lenge vært planlagt utvidelse av Valle kirkegård. Dette har kommunen 
utsatt til neste kommunestyreperiode. Det begynner å bli kritisk i forhold til 
ledige graver, spesielt nye dobbelgraver. 
 
 
4.  KIRKELIG ANSATTE 

4.1 Ansatte i dag 

 
Ansatte i Lindesnes sokn: 
 
Bjørg Tjorteland Steinsund Kirketjener Valle   40% stilling  
Hans Heggeset Haga  Kirkegårdsarbeider   100% stilling   
Elisabeth Seland Vrålstad Organist    80% stilling  
    Digitalt/grafisk arbeid  20% stilling   
 
Bjørg Nilsen Tjøm  Kontorleder    80 % stilling 
    Kirketjener Vigmostad  10 % stilling 
 
Monica de Klerk  Menighetspedagog   100% stilling 
Sindre Sandvand Aase Menighetspedagog   50% stilling 
Mari Sønnesyn Berg  Sokneprest    100% stilling  
 

 
Menighetsrådet får tilført statlige midler til dekning av lønnsutgifter vedr. kateket- og 
menighetspedagog- stillingene. 
 

Tor Vatnedal fungerer pr. i dag som kirketjener i Valle kirke, der kirketjener er 
langtidssykemeldt , og delvis også i Spangereid, der kirketjener (20 % stilling) har sluttet. 
 
Tor Anders Puntervold har vært ansatt som diakon i Lindesnes Kirkelige Fellesråd med 
tjenestested i hele Lindesnes kommune, og har vært med som leder når Lindesnes menighets 
konfirmanter har reist på konfACTION i Bø. Ut over dette har Lindesnes menighet ikke hatt 
diakon i tjeneste. Diakonen er nå gått over i en annen stilling på Kirkesenteret i Mandal, og 
hva som skjer med Lindesnes sin del av diakonstillingen i framtida, vet vi ikke. 
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Utenom de fast ansatte, har Ingjerd Byremo klippet Vigmostad kirkegård og Håvard Helliesen 
har klippet på Valle kirkegård. 
(Fellesrådsansatte har hatt ansvar for stell av blomster på graver ved Spangereid, Valle og 
Vigmostad kirkegård.) 
 
 
   

4.2  Merknader til stillingsstrukturen 

Det er utarbeidet stillingsinstruks for de fleste stillingene. Det er undertegnet arbeidsavtale 
med alle ansatte. Det utarbeides arbeidsavtaler med alle sommervikarer. 
 
 
 

4.3  Arbeidsforhold (kontor, skyss, telefon m.m.) 

Kommunen har lagt godt til rette for stabsfellesskapet med det kontorlandskapet vi nå 
disponerer i Applica bygget. Vi holder til i 1. etasje, med kontorer til sokneprest, organist, 
menighetssekretær og begge trosopplærere. I tillegg har vi et møterom som brukes til 
stabsmøter, div. komitemøter, menighetsrådsmøter osv.  Vi har et større felles møterom med 
Frivilligsentralen, og vi har også felles kjøkken og toaletter med dem. Det er god 
tilgjengelighet for våre besøkende, både barnevogner og rullestoler kommer lett inn i våre 
lokaler, hvor de i skranken møter menighetssekretæren som ønsker velkommen.  Vi driftes 
med egen server gjennom kommunens dataanlegg, vi bruker en stor safe (tidligere postkontor) 
til arkiv, og vi har et godt lagerrom som brukes til trosopplæringsmateriell og annet utstyr. 
Regnskap og lønn for fellesrådsansatte utføres av regnskapsavdelingen hos kirkevergen. 
Fellesrådet dekker skyssutgifter for sine ansatte, samt dekning av mobilabonnement etter eget 
regulativ.  
 

4.4  Stabsfellesskapet i Lindesnes sokn 

Den kirkelige staben består av positive og velvillige medarbeidere. Flere har vært i jobben i 
mange år, og vi har et godt fellesskap i . Vi er en stab med god tverrfaglig kompetanse og stor 
vilje til å støtte hverandre i arbeidet. Dette gjør at vi alle har en stor respekt for de andres 
arbeidsoppgaver, og vet at vi er avhengige av hverandre for at arbeidet skal bli utføret på best 
mulig måte.   
 
Det er stabsmøte hver tirsdag hvor alle som kan fra staben er tilstede.  Stabsmøtet inneholder 
alltid en evaluering av gudstjenester og andre arrangement i vår regi, vi drøfter positive og 
negative opplevelser, og om hva vi ev. kan gjøre bedre.  Det er en veldig åpen og god tone på 
stabsmøtene, hvor alle får komme til og forteller om sine planer for uka/ukene som ligger 
foran oss.  Vi har alltid en runde rundt bordet hvor den enkelte kommer med sine ting. 
 
Det virker som om vi alle er stolte av jobben vår og vi opplever å være privilegerte som får 
jobbe i kirka, og være med på alt det spennende som skjer. Ikke minst er alle møtepunktene vi 
som ansatte har med mennesker i vårt sokn verdifulle.  Det er fint når kirketjeneren møter 
dåpsfamilien med smil og hjelpsomhet, roer nervøse brudepar, og samtalene 
kirkegårdsarbeideren har med folk som ferdes på kirkegårdene våre. Vi legger også vinn på å 
ha et gjestfritt kontor der folk kan oppleve at det er trivelig å stikke innom.  
 
Etter sammenslåingen med Mandal og Marnardal er vi også blitt en del av et større 
stabsfellesskap, og vi samles jevnlig til storstabsmøter, og har f.eks avslutning til jul sammen. 
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Dette er gode møtepunkter, der vi nyter godt av det større fellesskapet med gode kolleger -til 
inspirasjon, oppbyggelse og glede.  
 
 
 

5.  KOMMUNEN OG KIRKEN 
 
5.1  Samarbeid 
Samarbeidsforholdene med Lindenes kommune er gode. Det er jevnlig kontakt 
mellom administrasjonene, og kirkevergen innkalles til ledermøte i kommunen 
minst 2 ganger i året. 
Regnskap og revisjon utføres av kommunen gjennom tjenesteytingsavtalen. 
Lønn utbetales også fra kommunens lønningskontor. Kirkevergens 
administrasjon har en tett og god dialog med økonomikontor og lønningskontor. 
Det er også et godt samarbeid med ordfører, rådmann og staben ellers i 
kommunen. 
 
5.2  Fellesråd og kirkeverge 
Øystein Ramstad har vært kirkeverge siden 2012, i Mandal kirkelige fellesråd. 
Etter kommunesammenslåingen i 2020 ble han kirkeverge for nye Lindesnes 
kirkelige fellesråd. 
Administrasjonen ble da i hovedsak lagt til kontoret i Mandal. Derfra 
administreres gravferd/kirkegård, personal, kirkebygg, økonomi og annet som 
ligger til kirkevergens ansvar. 
Kirkevergen møter til stabsmøter i Lindesnes sokn ca. en gang i måneden. 
 
 
5.3  Kirken i kommuneplanene 
Det er god kommunikasjon med kommune om de ulike behovene til fellesrådet. 
Det handler i all hovedsak om økonomi. Etter 2020 har vi imidlertid opplevd 
stadige kutt i bevilgninger og spesielt dramatisk nå i 2025 med kutt på over 2,1 
mill. i driftstilskudd. Dette vil bety store endringer i organisasjonen og for 
aktiviteten. Det tvinges frem endringer i stillinger i form av nedbemanning som 
også vil få konsekvenser for aktiviteten.  Det arbeides aktivt med å gjøre det 
beste ut av situasjonen. 
 
 

6.  KIRKE, SKOLE OG BARNEHAGE 
 
Kirka har et godt og nært samarbeid med skoler og barnehager.  
Da prestegjeldet fikk opprettet kateketstilling i 1992, ble det naturlig å utvide samarbeidet og 
lage egne samarbeidsavtaler med de enkelte skolene og barnehagene. 
 
Soknet har tre barneskoler og en ungdomsskole: 
Nyplass skole:   280 elever           
Spangereid Skole:  150 elever 
Vigmostad skole  52 elever 
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Lindesnes Ungdomsskole:  190 elever (ca) 
 
Vigmostad skole er en privat barneskole som blir drevet i kristen regi. 
 
 

 

 

 

6.1  Kirke – skole samarbeid           

Høytidene og bibelfortellinger er viktige stikkord for samarbeidet. 

 

Vi har et godt samarbeidet med de tre barneskolene i soknet. 
De fleste av samlingene skjer  i kirkene, med unntak av Bibelsporet som er et 
undervisningsopplegg utviklet av Bibelselskapet som favner læringsmål for 4. og 5.klasse. 
Bibelsporet blir gjennomført i klasserommet og varer 2x 45 min over to ganger.  
Tilbakemeldingene fra lærerne er veldig positive. Verdien av et slik samarbeid er stor for 
begge parter.  
Nytt fra 2024 er samling for 6.klasse med tema Sorg, død og begravelse. Vi fikk gode 
tilbakemeldinger på dette temaet som snakkes for lite om til vanlig.  
 
Under er lista over de aktivitetene vi hadde 2024: 
 
Oktober - november 
• 4. klasse ved Spangereid og Nyplass skole har vært på omvisning i kirkene med fokus 

på historie og kristne symboler 
• Bibelsporet ble gjennomført for alle 5.klassingene i Spangereid og Vigeland 
• 6. klasse ved Spangereid og Nyplass skole har vært i kirkene og vi snakket om sorg, 

død og begravelse. 
 
Desember-januar 
• Julevandring med 1. klasse ble gjennomført i Spangereid, Valle og 1.og 2.klasse i  
 Vigmostad kirke.  
• Julegudstjeneste i Spangereid kirke for hele Spangereid skole. 
• Julegudstjeneste i Valle kirke for 1. – 4. trinn i Valle kirke. 
• Julegudstjeneste i Valle kirke for 5. – 7. trinn i Valle kirke.   
• Andakt på julefesten for Vigmostad skole.  
• Vi hadde en adventsamling for Vigmostad privatskole i Vigmostad kirke. 
• Bibelsporet ble gjennomført for 5.klassene på Nyplass i januar 
 
April 

• Påskevandringene med 2. klasse ble gjennomført i Valle og Spangereid kirke. 
Vigmostad privatskole hadde eget opplegg med påskespill i Valle kirke 

• Alle klassene på 8. trinn hadde omvisning i Valle kirke 
 
Mai -juni 
• Pinsegudstjeneste i Spangereid kirke  
• Pinsesamling i kapellet på Vigmostad prestegård med Vigmostad skole. En fra  
 kontoret hadde andakten. 
• Skolegudstjeneste før sommerferien med Vigmostad skole. 
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Vigmostad privatskole  er en liten få-delt kristen privatskole som har pinsetreff på 
Vigmostad prestegård, 3 adventsamlinger i skolens gamle skolestue hvor trosopplærer/prest 
og kantor er med. 
 
Skolen arrangerer julefest for elever og foresatte hvor prest eller menighetspedagog holder 
andakt.  
 
Til påske fremfører de et eget påskespill i kirka/ påskegudstjeneste. 
 
I samarbeid med kantor øver de og fremfører sanger i kirka på 17.mai. 
 
Annet hvert år er det påskevandring, julevandring og Vandring gjennom Bibelen for barn 
. 

6.2  Barnehagene   

 

Kirke – barnehage samarbeid 

Alle barnehager inviteres på påskevandring rundt Valle, Spangereid og Vigmostad kirker.  

Vi tar imot barna rundt bålpanna og snakket generelt om påske. Så går vi fra stasjon til stasjon 

rundt kirka der barna får høre og være med å dramatisere de ulike dagene i påska.  

I tilfelle dårlig vær, kan det skje at vi isteden har påskesamling i barnehagen. Trosopplærer 

besøker også gjerne også de minste i Hestehaven og Espira Lindesnes og har påskesamling 

med dem der.. 

Til jul har vi barnehagegudstjeneste med alle barnehagene i Spangereid, på Vigeland og 

Vigmostad, samt besøk med barnehagesamling i Espira Lindesnes. 

 

Samarbeidet med skoler og barnehager er en stor og viktig jobb og skaper gode relasjoner 
mellom kirke og samfunn. Dette er et tidkrevende og møysommelig arbeid, men vi opplever 
pr i dag et godt samarbeid, spesialt med privatskolen, barnehagene og barneskolene.  
 
Vi synes det er noe tynt i forhold til ungdomsskolen, og på sikt ønsker vi et utvidet tilbud til 
ungdomsskoletrinnene.  
 
 

7.  MENIGHETSRÅDET OG ARBEIDET I MENIGHETENE 
 
 

7.1  Lindesnes menighetsråd, samt oversikt over utvalg 
m/utvalgsleder 

 

7.1.1 Lindesnes menighetsråd 2023-2027: 
Stanley Tørressen – leder 
Marry Kleiven – nestleder 
Lloyd Kristensen 
Elisabeth Egeli Stensland 
Einar Kristensen 
Jarl Arnt Heimtun 
Glenn Gislefoss  
Edwin Gunnar Sandnes 
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Sokneprest Mari Sønnesyn Berg 
 
Else Arnhild Lind – 1. varamedlem 
Trine Hjelmaas Thu – 2. varamedlem 
Steffan Fredrik Kylland – 3. varamedlem 
Kristian Olsen – 4.varamedlem 
Ole Fladstad – 5.varamedlem 

 
Kirkelig fellesråd har to representanter fra Lindesnes sokn; 

Einar Kristensen  

Marry Kleiven,  

Vara i fellesrådet: 

Elisabeth E. Stensland 1.vara 

Edwin G. Sandnes 2.vara 

 

 

7.1.2 Menighetsutvalg 
Vi har i tillegg menighetsutvalg i Spangereid og Vigmostad 

Utvalgene har som hovedmål å bygge menighet, arrangere konserter, planlegger kirkekaffe og ellers 

andre arrangement i den enkelte kirke. 

Medlemmene av menighetsutvalgene er valgt for 2 år. 

 

7.1.2.1 Menighetsutvalg Vigmostad 

Torill Hægbostad- leder 

Marry Kleiven,  

Irene Tryland, 

Ann Kristin… 

Johanne Ougland  

 

7.1.2.2  Menighetsutvalg Spangereid 

Ole Fladstad - leder 

Lillian Daasvand 

Gunhild Fjeldskår   

Dag Telhaug, 

 

7.1.4 Andre utvalg 

7.1.4.1  Diakoniutvalg 

Utvalget består av  
Lillian Daasvand, 
Linda Kleiven 
Melvin Kleiven 
Gerd Tryland 
Torund B. Hansen  
Lloyd Osestad 
Utvalget  står som arrangør for Simen, et integrert felleskap for mennesker av forskjellig 
funksjonsgrad. Utvalget har sørget for at en organisert besøkstjeneste er i sin spede 
begynnelse og har engasjert seg i arbeidet for mennesker med rusproblemer. 
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7.1.4.3  Dåpsutvalg 

Menighetspedagog har til disposisjon ei gruppe av menighetsfaddere som går på besøk med 
en hilsen til 1, 2 og 3 års dåpsdag. Disse møtes en gang i året og utgjør dåpsutvalg for hele 
menigheten. 
 
 

7.1.4.4  Gudstjenesteutvalg og gudstjenestegrupper 

 
Menighetsutvalgene fungerer på mange måter som gudstjenesteutvalg. Valle og Spangereid 
har i tillegg gudstjenestegrupper. Disse gruppene samles tirsdag kveld i uka før den 
gudstjenesten som skal forberedes for å snakke om gudstjenestens innhold, mulige innslag i 
gudstjenesten og salmevalg. Under selve gudstjenesten har utvalget ansvar for å stille med 
klokker, kirkeverter, blomster og kirkekaffe.  
Arbeidet i gudstjenestegruppene kan kjennes litt tungt, slik ny sokneprest oppfatter det. I 
Valle har flere grupper stadig minket, og vi sitter igjen med bare en gruppe. I Spangereid er 
det en gruppe, og der har sjelden mer enn halvparten av gruppa mulighet til å bli med på 
planleggingsmøte – folk er travle, og kanskje sier dette også noe om en slitasje i dette arbeidet 
over tid. Vi har begynt å snakke sammen om å revidere opplegget, noe som i såfall må gjøres 
i tett dialog med de frivillige – og med evt. potensielle frivillige, for å legge et løp som de 
frivillige er motivert for og ønsker selv. 
 

7.2  Generelt om menighetslivet 

Menighetslivet bærer preg av forholdsvis landlige forhold og ”sørlandskristendom”. 
Gudstjeneste med liturgi og ritualer har ingen sterk tradisjon her. Rundt 1960 stod John Olav 
Larsen i den siste store vekkelsen som har gått over distriktet, og det hadde nok en viss 
betydning at kirkehusene da var lokaler for mye av virksomheten.  
 
Bedehusene og DFEF har hatt og har stor betydning for kristenlivet i soknet. Møteaktiviteten 
har i noen år avtatt på flere bedehus, mens andre bedehus har satset med ny giv på barne-og 
familiearbeid, noe vi nok må vedgå merkes med tanke på konkurransen dette utgjør for både 
gudstjenester og kirkas barne- og ungdomasarbeid. 
 
 
Lindesnes KFUK/KFUM har mange aktiviteter for barn og ungdom, og de definerer seg selv 
som kirkas barne- og ungdomsarbeid, noe som er svært viktig for kirka.   
For de minste er der baby og småbarnstreff (som er et samarbeid med trosopplærerne i kirka), 
og nå i vår et barnegospel-prosjekt for barn i 4.-7.klasse (også samarbeid med kirka), og 
Klubben fra 8. klasse,  
Lindesnes KFUK/KFUM speiderne er en av landets største speidergrupper, med nærmere 100 
speidere fra 5. klasse og opp til roverne hvor de begynner fra 10. klasse. Speideren rekrutterer 
barn fra hele soknet. 
K/M har også arbeid for voksne, med blant annet kveldsåpent som er 
undervisningskvelder/møter for voksne 3-4 ganger hvert semester. 
Det er flere forbundsringer i sving, som aktiviserer damer i ulike aldre. 
Lindesnes KFUK/KFUM arrangerer hvert år en stor høstmesse i Lindesneshallen, og 
inntektene fra dette finansierer driften av arbeidet og eget lokale. Høstmessen trekker folk fra 
hele Sørlandet og mange fra Rogaland, og det er over 200 frivillige medarbeidere med på 
denne helgen.  
Lindesnes KRIK er et annet arbeid, drevet av trosopplærer i kirka. De har sine treninger i 
Lindesneshallen for ungdom fra hele kommunen. Det er flere ungdommer som deltar på 
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KRIK sine leirer. Konfirmantene våre deltar også hver sommer på konfACTION. De får 
dermed en smakebit, og kanskje vil de fortsette å dra på KRIKs leirer. 
Det er i tillegg mange kvinneforeninger, forbundsringer, mannsgrupper, bibel- og 
samtalegrupper som er aktive på de ulike steder i soknet – i menigheten vår. 
 
 
Biskop Stein pekte på noen ting i sitt visitasforedrag i 2016, som er gjenkjennbart også i dag. 
Det ene var manglende møteplasser utenom gudstjenesten. De tre kirkene våre er vakre og 
funksjonelle til sitt bruk, men som forsamlingslokaler anno 2025 har de helt klart noen 
mangler. På Vigeland ligger Lindesnes K/M sine Ungdomslokaler, U-lok som de heter på 
folkemunne, nokså nær kirka, og brukes til kirkekaffe ved spesielle anledninger. Men mange 
faller av på veien dit. På Spangereid kan Bedehuset brukes på samme måte, men der er også 
litt av de samme utfordringene med avstand. Men dette handler ikke bare om lokaliteter. 
Menigheten trenger møtepunkter utenom gudstjenestene der det er rom for å dele levd liv og 
sårbarhet, og vi ville ha blitt styrket gjennom å samles om felles bord og engasjement også 
utenom gudstjenester og nattverdbord. Og det i desto større grad når gudstjenestefrekvensen 
er tøyd langt, med to gudstjenester i måneden i to av sognene, og en i mnd i det minste sognet, 
Vigmostad. Et spørsmål blir da hvordan vi kan klare å skape mer samhold og tilhørighet til 
Lindesnes menighet på tross av spredning i bosetting, få gudstjenester i hver av kirkene, og 
sterk lokal tilhørighet til tre bygg med store begrensninger med tanke på felleskapsbyggende 
samvær. 
 
For dette var også et moment som biskop Stein kommenterte den gang; nødvendigheten av å 
øve oss i å tenke at «gudstjenesten i nabokirka også er min gudstjeneste». En spennende tanke 
for en ny sogneprest er om, og eventuelt hvordan, vi kan samle oss til en menighet i vår 
egenforståelse, ikke bare i navnet og i et samla menighetsråd.  
Er det mulig å komme dit at vi kan tenke slik at gudstjeneste, det har vi hver søndag, men ikke 
alltid i min nærmeste kirke? At det er like naturlig å stille som kirkevert i kirka i andre enden 
av soknet, som i «min egen»? Og at vi sammen kan videreutvikle alternative møteplasser, 
både de vi allerede har, - og kanskje potensielle steder - der «hverdagskirka» kan få blomstre 
også hos oss? 
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7.3 Konfirmantarbeidet               

   

Med få unntak møter vi alle som en gang er 
blitt døpt i vår kirke igjen som konfirmanter.  
På tross av en store frimenigheter og aktiv 
annonsering av Humanetisk konfirmasjon, ser 
vi ingen prosentvis nedgang i antall 
konfirmanter. Vi ser likevel svingninger 
ettersom sterke personer i ungdomsmiljøene 
kan trekke med seg folk i den ene eller annen 
retning. 
 
 

7.3.1 Rammen for konfirmantarbeidet 
Kateketen og soknepresten deler på konfirmantopplæringen. Kateketen har hovedansvaret for 
det administrative, og tar også mye ansvar for undervisningsopplegget, også fordi ny 
sogneprest er enda ferskere enn trosopplæreren. 
 
Konfirmantforberedelsen starter i januar med undervisning etter skoletid ca hver 2. onsdag i 
måneden. Årets konfirmantkull teller 40 konfirmanter, og gruppa er delt i to i de fleste 
samlingene, så trosopplærer og prest har konfirmantsamling hver uke i vårsemesteret. 
Gjennom brev til foreldrene, støttet opp av meldinger på Spond fungerer dette godt, og 
oppmøtet er nær 100% på disse undervisningstimene. 
 
I disse samlingene legger vi stor vekt på relasjonsbygging, vi jobber med trosuttrykk- og deler 
erfaringer. Vi tar opp sentrale temaer som tro, tvil og undring. Den treenige Gud som skaper, 
Frelser og forbilde, og Den hellige Ånd som vekker og nærer tro og fellesskap. Vi tematiserer 
også sorg og død, menneskeverd i forhold til selvbilde og overgrep osv.  Timene legges opp 
med noe undervisning, men også aktiviteter, opplevelser og gruppearbeid. Hver samling 
avsluttes i sirkel, med Fadervår og velsignelsen. 
 
Vi er knyttet til KRIK og deltar på konfACTION i Bø som en del av konfirmantforberedelsen.  
Dette er vi glade for og godt fornøyd med. Både konfirmanter og ledere storkoser seg under 
leiren, med spennende aktiviteter, badeland, flott undervisning og fine møter, og dyktige 
musikere. KonfACTION  er en gjennomført leir hvor vi bare kan møte opp med våre 
konfirmanter og være sammen med dem.  Det å kunne bruke tid som leder på egne 
konfirmanter er flott.  Vi kan dele måltider i egen leir, leke med ungdommene og være 
sammen med dem uten å ha ansvar for gjennomføring av leiren.  Vi er takknemlige for at vi 
har fått og er en del av denne leiren, vi ser og erfarer at flere av våre ungdommer ønsker å 
være en del av KRIK miljøet og arbeidet som blir drevet derfra. Vi ser også verdien av at våre 
ungdommer kan benytte, og benytter seg av leirer i regi av KRIK. 
 
Det er også en fin tradisjon her i Lindesnes at menighetsrådet arrangerer en stor fest for 
konfirmantene og deres familier i forkant av selve konfirmasjonen i august. Vi starter med 
Gudstjeneste, deretter er det festbord med kaker, underholdning av ulik slag som bilder og 
film fra konfirmasjonstiden. 
Selve konfirmasjonen skjer så i månedsskiftet august - september. 
Konfirmasjonsundervisningen tilrettelegges ved behov, og menigheten bidrar økonomisk til 
konfirmantleiren dersom foresatte strever med denne utgiften.  Økonomi skal aldri være et 
hinder for at ungdom skal delta i vår konfirmantundervisning. 
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7.3.2 Ungdomsledere 
 
Det har den siste tiden vært vanskelig å rekruttere ungdomsledere til konfirmantarbeidet. I 

2024 var 4 -5 ungdomsledere med og arrangerte klatring for konfirmantene ellers hadde vi 

med en ungdomsleder på konfirmantleir. 
  

7.4 Barne- og ungdomsarbeidet - Trosopplæring 

  

7.4.1 Kontinuerlige tiltak for barn opp til konfirmasjonsalder: 
  
VALLE: 
 
VIGELAND JENTEFORENING  
SPEIDER KFUK/KFUM 
KRIK 
KLUBBEN KFUK/KFUM 
 

SPANGEREID: 
IMPULS, REME/SVENNEVIK 
SPIREN BARNEKLUBB, REME BEDEHUS 
FOKUS NATTKAFE REME BEDEHUS 
 
  
VIGMOSTAD: 
SPRELL LEVENDE 
VIGMOSTAD YNGRES 
  
  

  
  

7.4.2 Breddetiltak for barn under konfirmasjonsalder 
                                                                                                  

 
 
Menigheten har menighetsfaddere som deler ut hilsen fra menigheten ved 1,2 og 3 års 
dåpsdag, familiegudstjenester med utdeling av kirkebok til 4-åringer og utdeling av kirkebok 
til 6-åringer, oppdagelsesferd for 4 åringer og dåpsskole for 6 åringer. Oppmøtet til disse 
arrangementene ligger på ca 60 -70 % prosent av ant. døpte. 
  
Vi arrangerer S–leir (small konfirmant leir) to ganger i året for 7 – 9 åringer. Oppmøte ligger 
på ca 40 %. Vi har med et eget S-leir - team som planlegger og gjennomfører leiren sammen 
med menighetspedagog. 
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LysVåken for 11 åringer blir arrangert hvert år i Valle kirke. Denne høsten hadde vi bare 8 
deltakere, men valgte å gjennomføre. Det ble en fin leir hvor barna stortrivdes med 
gudstjenesteverksted, rappellering ned kirketårnet, formingsaktiviteter, TexMex party, Escape 
room, LysVåken dans og sang… I snitt fra 2016 og fram til i dag har prosent deltakelsen på 
tiltaket vært ca. 38%. 
  
Menighetsrådet dekker utgiftene til leir hvis pårørende har behov for slik hjelp.  Det skal aldri 
være et hinder for barna å få bli med på våre aktiviteter. 
Det er veldig flott å ha med frivillige medarbeidere, og uten dem kunne vi ikke gjennomført 
leirene på en så god måte. 
  
Babysang: 

  

 
 
Både i Spangereid og på Vigeland har vi baby og småbarns treff annen hver uke. Dette er et 
lavterskel tilbud hvor vi inviterer barn i alderen 0 – 6 år ifølge med voksne. Vi starter med 
sangstund, etterpå koser vi oss med lunsj, lek og har det sosialt. 
Innholdet i samlingen er variert med rim, regler, barnesanger og ikke minst sanger med 
kristent innhold. På denne måten blir dette tilbudet trosopplæring helt fra barnet er født. 
Oppslutningen om disse tiltakene er gode. Vi kan være 30 – 40 små og store på samling og en 
stor andel av våre døpte barn benytter seg av tilbudet.  
Vi ser også at baby- og småbarnstreff er en brobygger til de andre trosopplæringstiltakene vi 
har, og at kirka blir en naturlig plass å høre til. 
På Vigeland er dette et samarbeid med Lindesnes KFUK/M. 
 
 
Mandagsklubben - er et tilbud for barn med foreldre/ foresatt fra 3 år og oppover annen hver 

mandag på Lindesnes KFUK/M. Det drives av Lindesnes menighet i samarbeid med 

Søndagskolen og KFUK/M. Vi begynner med en «Sprell levende» samling (søndagsskolens 

materiell) med sang og bibelfortelling. Etterpå kan barna velge om de ønsker å leke eller gjøre 

en formingsaktivitet. Samlingene har vært godt besøkt hele året. I gjennomsnitt har det vært 

mellom 25 og 35 barn pluss foreldre/besteforeldre pr. samling. Nytt høsten 2024 er at vi nå 

deler barna i to grupper. De eldste fra 2. klasse og oppover har opplegg på loftet, mens de 

minste har opplegg nede. Vi er sammen i starten og på slutten.  

Kirkeassistenter – barn fra 9 år og oppover deltar aktivt i gudstjenesten med tekstlesning, 

forbønn, lystenning, dåpsmedhjelper og nattverds utdeling. Dette har blitt en positiv oppgave, 

både for barnets trosutvikling og for menigheten. Vi opplever at barnet ved å være kirkeassist 

får en større forståelse og tilhørighet til kirka og gudstjenesten. Menigheten gir gode 
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tilbakemeldinger. Kom og hør dagens tekst lest tydelig og med alvor av en ung kirkeassistent. 

Det er sterkt, og gjør noe med deg. 

 
Lindesnes Barnekor ble startet høsten 2023. Ved oppstart var det mellom 15 og 20 barn fra 
3. klasse og oppover. De har gledet oss med sang på flere gudstjenester. Høsten 2024 ble det 
stadig færre barn som møtte til øvelse og vi har sett oss nødt til å sette koret litt på pause. I 
stedet prøver vi oss våren 2025 med et barnegospel – prosjekt og håper at dette kan få fram 
sangglede hos barna i Lindesnes menighet. 
 
  
 Sammen med de frivillige tiltakene i lag og foreninger, som søndagsskole, barnegrupper, 
yngres, klubb og speider har vi gode trosopplæringstiltak i vår menighet. 
 
  

7.4.3 Kontinuerlige tiltak for barn og unge i og etter konfirmasjonstiden: 
  
VALLE: 
LINDESNES KFUK/KFUM SPEIDERE OG ROVERE 
KLUBBEN, LINDESNES KFUK-KFUM 
KRIK 
  
SPANGEREID: 
NATT-CAFÈ, REME 
 
  
VIGMOSTAD: 
VIGMOSTAD KRISTELIGE UNGDOMSFORENING 
  
Vi er svært takknemlige for alt det frivillige arbeidet som legges ned for ungdommene her i 
menigheten og støtter opp om dette ved besøk og andakter. 
  
Våre visjoner for framtiden er at vi fra kirkens side kan bidra mer i forhold til 
ungdomsarbeidet i menigheten. Vi tenker at dette må skje i samarbeid med det tilbudet som 
allerede eksisterer.  
 
 

7.5  Undervisningsarbeidet 

Det skjer ulike typer undervisning og formidling av kristen kunnskap i Lindesnes sokn.  
Kveldsåpent arrangeres månedlig på Ungdomslokalet (Lindesnes KFUK/KFUM). Der tas opp 
aktuelle temaer om tro og liv. På Spangereid bedehus arrangeres møte annenhver 
søndagskveld, lagt slik at det er møte de søndagene det ikke er gudstjeneste i kirka. De mange 
bibelgruppene er også en sentral arena for å utdype den kristne troen og kunnskap om den.  
 

7.6  Diakoniarbeidet 

 7.6.1 Simen 
Diakoniutvalget arrangerer SIMEN, (sammen i menigheten) som er et tilbud for de med 

funksjonsnedsettelse og ellers alle andre som ønsker å være med, en kveld i måneden på 

Ungdomslokalet.  Dette har blitt et fint og godt fellesskap.  Det er ca. 20-30 til stede hver gang.  Det 

er lek, basar, andakt, og ikke minst god, varm mat servert av utvalgets medlemmer.   Dette er et flott 

og nødvendig tiltak, og vi får mye gode tilbakemeldinger fra de som deltar, pårørende og de som er 
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ledsagere. Det meldes om stor trivsel! Normalt har vi en egen gudstjeneste hvert semester der 

deltagerne i Simen er spesielt invitert.  

Vi ser at her er et potensiale i et bedre samarbeid for eksempel med mer involvering  i 

menighetens gudstjenesteliv og i andre arrangementer. 

 

 

7.7.2 Institusjonsbesøk 
Prest og organist besøker Omsorgssenteret på Vigeland hver annen tirsdag (Betania 
Vigeland har andakt der tirsdagene imellom), og prest besøker eldresenteret på Spangereid 
den påfølgende tirsdagen.  
På Vigeland Omsorgssenter har vi en enkel gudstjeneste og feirer nattverd hver andre gang, 
slik at beboerne får tilbud om nattverd en gang i måneden. Det er ca 20 deltakere på disse 
gudstjenestene. På disse samlingene kommer også noen deltakere «utenfra» stort sett hver 
gang. Til samlingene stiller 6 frivillige opp (på omgang) og hjelper beboerne til å komme seg 
fra rommet sitt til lokalet der andakten/gudstjenesten skjer, og tilbake. De rigger og rydder 
lokalet, og de hjelper til undervegs med lyd, og ellers når det trengs, blant annet med utdeling 
av nattverd. Vi hadde ikke klart å samle beboerne til andakter uten disse frivillige. 
 
På Spangereid eldresenter holdes en enkel andakt med litt fellessang. Det har tidligere vært en 
fast dagsenter-gruppe med 10-12 deltakere (inkl. frivillige), men i januar 2025 er dette 
tilbudet endret til et åpent tilbud med middagsservering, og deltakerantallet på andakten har så 
langt i år vært 20-25 personer. 
 
Diakoniutvalget har de siste årene også vært engasjert i en tjeneste der de stiller opp som 
besøksvenner/medvandrere ved livets slutt på omsorgssenteret. Pleierne har ikke alltid 
kapasitet til å våke over døende, og mennesker som ikke har familie, eller har kontakt med 
familien sin, har slik fått ha et medmenneske hos seg og ei hand å holde i ved livets slutt. 
 

7.6.5 Fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp 
Av internasjonal diakoni må nevnes fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp.  Hos oss er det 

konfirmantene som står for innsamlingen, som i fjor ble gjort gjennom et sponsorløp. 

Konfirmantene blir sponset av slekt og venner, og årlig samles det inn ca samme sum som før, 

50-60.000 kroner. 

 

7.6.6 Kriseteam 
Kirka er en naturlig medspiller i kommunens kriseteam, og siden kommunesammenslåingen 
er det soknepresten i Mandal som representerer kirka i kriseteamet.  
 

7.6.8 Frivillighetssentral 
Menighetsrådet er medeier i Lindesnes Frivilligsentral.  Frivilligsentralens kontor ligger tett 
inntil kirkekontoret og det legger til rette for godt samarbeid. Lederen for 
Frivillighetssentralen, Melvin Kleiven er medlem i diakoniutvalget, noe som er med på å 
kompensere for savnet av en diakonal medarbeider i menigheten. 
 

7.6.9 Sjelesorg 
Behovet for samtaler og sjelesorg er kanskje stort, men det gjenspeiles ikke i statistikken for 

de siste årene. Dette kan ha sammenheng med en noe skiftende prestesituasjon, og mangel på 

diakonal medarbeider, da sjelesorg gjerne vokser fram gjennom kjennskap, tillit, 

tilgjengelighet og relasjonsbygging. Pr. i dag foregår det sjelesorgsamtaler, men ikke i et stort 
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omfang. Det vil si, på kirkekontoret er det mange som stikker innom for en god prat med 

menighetssekretæren – som slik sett møter et helt klart behov hos flere. 

  

7.7 Samarbeid Menighet og Misjon (SMM) 

Stefanusalliansen sitt arbeid for kristne som lever under vanskelige forhold i Tyrka er 
menighetens misjonsprosjekt. 
 
 

7.8 Kirkemusikalsk arbeid 

Barnekor  
Barnekoret fortsatte på våren 2024 med øvelser med gjennomsnittlig 10 deltakere per 
øvelse. Det er barn fra 2. klasse og oppover. Vi har hatt øvelser i kirken hver torsdag fra 
17.30- 19.00 på våren. Musikalsk leder er organist Elisabeth Seland Vrålstad, og 
menighetspedagog Sindre Sandvand Aase var også med som leder. Han holdt blant 
annet en liten andakt/skuespill/fortelling. I øvelsene lærer vi nye sanger på både norsk, 
engelsk og latin, og vi er også på orgelgalleriet hver gang, der barna får prøve orgelet. 
Noen av målsetningene våre er å lære barna å bli glad i kirkerommet, salmer, sanger, 
bibelfortellinger, orgelet og kirkemusikken. Vi vil gi dem sangglede og hjelpe ungene å få 
selvtillit og å bli trygge foran publikum – og la koret jevnlig delta i gudstjenester.  
 
Høsten 2024 ble det besluttet å kutte ned på øvelsene slik at det ble annen hver torsdag. 
Det ble besluttet også for å spare på ressurser at Sindre ikke ble med som leder på 
høsten. Denne høsten kom korøvelsen i konflikt med andre aktiviteter på Vigeland, og 
deltakelsen falt. Den ble utover høsten så lav at det ble vanskelig å gjennomføre 
planlagte opptredener. Koret ble med på innsettelsesgudstjenesten, men måtte avlyse 
planlagt konsert med demenskoret og sang på julaften. Koret er lagt på is våren 2025, 
med planer om ny vurdering til høsten. 
 
Forsangergruppe/Lindesnes kirkekor 
Høsten 2023 startet vi opp med månedlige øvelser for forsangere i kirkene våre. Vi øver 
på tradisjonelle salmer, eksperimenterer litt med flere stemmer og leker oss med 
kirkemusikk. Forsangerne har flere ganger deltatt på gudstjenester med forsang til 
salmene, samt sanginnslag f.eks. under nattverd og til postludium. Vi øver i kirkene, og 
fra høsten 2024 økte vi til faste øvelser annen hver uke. Vi har ambisjoner om å på sikt få 
flere medlemmer, få hyppigere øvelser, større repertoar, og delta jevnlig i gudstjenester. 
 

7.9 Informasjonsarbeid 

7.9.1 Menighetsblad 
Menighetsbladet Båndet kommer ut med 4 nummer i året.  Vi har siden sist visitas gått over 

til distribusjon av Båndet ved hjelp av frivillige. Dette fungerer greit, og vil bli videreført. Der 

er så vidt tilstrekkelig med frivillige pr. i dag, og vi kunne gjerne ha vært litt flere. Vi 

opplever at vi har et meget lesverdig menighetsblad, og at Båndet er både gjenkjennelig og 

populært. Økonomisk går Båndet sånn tålig rundt grunnet gratis distribusjon som nevnt, samt 

kjærkommen støtte fra annonsører. Men vi har i løpet av 2024 varslet at de som bor utenbygds 



VISITASMELDING FOR LINDESNES MENIGHETSRÅD 2025  S. 20 AV 24 

nå må betale for utsendelse hvis de ønsker Båndet tilsendt. På høy tid vil noen si. Det blir for 

kostbart å sende dette i post, særlig til utlandet. 

 

7.9.2 Annet informasjonsarbeid 
Vi har i flere år hatt vår egen hjemmeside www.lindesnes.kirken.no, samt at Lindesnes er på 

facebook og på instagram. Vår organist har i sin stilling ansvar for kommunikasjon på disse 

digitale plattformene, og hun gjør en super jobb, det fungerer veldig bra! Vi ser at sosiale 

medier er utrolig viktig for å informere og holde kontakten med folk i menigheten. Til hver 

gudstjeneste og hvert arrangement blir det sendt ut egen sms melding til mange i vår 

menighet.  Folk setter stor pris på å få disse påminnelsene. 

 

 

8.  GUDSTJENESTELIVET 

8.1  Gudstjenesteordning 

I 2016 ble det vedtatt en ny biskoppelig forordning av gudstjenestene i det som etter årsskiftet 
heter Lindesnes sokn.  
 
 Kirke (eller 
annet)  
 

Søn- og h.dag  Andre gudstj.  Sum  

Spangereid  26  5  31  
Valle  27  11  38  
Vigmostad  14  3  17  
Totalt  67  19*  86  

 
 *To av disse er utegudstjenester og to avholdes på omsorgssenteret. 

 

Denne forordningen gir spesielt Valle og Spangereid en forutsigbar «rytme» på 

gudstjenestene ved at de får Gudstjeneste hver andre søndag. Vigmostad går tapende ut av 

denne ordningen, med bare en gudstjeneste hver måned. 

 

Ved siden av de forordnede gudstjenestene holdes det en enkel gudstjeneste hver 14. dag ved 

Lindesnes Omsorgssenter. Hver fjerde uke er det nattverd ved disse gudstjenestene. 

 

På dager som 17. mai og julaften må det hentes inn prestevikarer for å kunne holde de 

forordnede gudstjenestene i hele soknet. 

 

8.2 Fornyelse av Gudstjenestelivet 

Lindesnes holdt lenge fast på Sandwalls liturgiske musikk, men er nå tilbake til melodiene fra 
før gudstjenestereformen. 
 
Ved de fleste gudstjenestene i Spangereid og i Valle har vi gudsjenestegrupper som samles 
tirsdag i uka før gudstjenesten, til planlegging. Vi har planer om å se på denne ordningen, 
kanskje er den moden for en justering, jfr. omtale av ordningen i neste punkt. 
 
Vi har også en ordning med kirkeassistenter.  Disse er fra 9-10 år og eldre. Barna får 
«voksne» oppgaver og det viser seg at de ved øvelse kan gjennomføre oppgavene like godt 
som voksne. 
 

http://www.lindesnes.kirken.no/
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Våren 2016 tok en gruppe frivillige initiativ til å danne forsangergruppe for Valle kirke, en 
ordning vi fremdeles har. Dette er en berikelse for en menighet der vi har slitt med å få 
salmesangen til å fungere godt! 
 
 

8.2.1 Gudstjenestegruppene 
Arbeidet i gudstjenestegruppene kan kjennes litt tungt. I Valle har flere grupper stadig minket, 
og vi sitter igjen med bare en gruppe. I Spangereid er det en gruppe, og der har sjelden mer 
enn halvparten av gruppa mulighet til å bli med på planleggingsmøte – folk er travle, og 
kanskje sier dette også noe om en slitasje i dette arbeidet over tid. Vi har begynt å snakke 
sammen om å revidere opplegget, noe som i såfall må gjøres i tett dialog med de frivillige – 
og med evt. potensielle frivillige, for å legge et løp som de frivillige er motivert for, og ønsker 
selv. 
 
 

8.2.2 Assistentene 
I alle tre kirkene har vi nå assistenter ved de fleste gudstjenestene. De kan begynne som 
assistenter ved 9-10-årsalderen. Ideen er at assistentene skal være med i gudstjenesten på fullt 
alvor. Det skjer etter en vurdering av evner og selvfølgelig ønsker fra assistentene selv. 
Assistentene bærer kappe for å markere at de har en liturgisk funksjon. De leser ulike 
lesetekster, bønner, bidrar med lystenning, praktiske oppgaver og noen er også med under 
utdeling av nattverd. Det viser seg at de kan, dersom de er godt forberedt, gjør «voksne» 
oppgaver minst like godt som mange voksne. Kirkeassistentene gir et godt løft til 
gudstjenestelivet, og de får stadig gode tilbakemeldinger. 
Vi har ca. 15 assistenter som har disse oppgavene fordelt på Vigmostad, Valle og Spangereid 
kirker. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.3 Gudstjenestedeltakelse 

 

KIRKELIG ÅRSSTATISTIKK  

  2019 2020 2021 2022  2023 2024 

Konfirmerte  30 24 44 37  44 37 

Døpte  38 31 31 43  34 42 

Vielser  11 14 11 11  14 10 

Gravferder  42 37 36 36  46 33 

Antall gudstjenester  97 64 81 84  82 84 

Gudstjenestedeltakelse  9137 3731 3233 6495  8207 7219 

Nattverddeltakere  2151 806 803 1139  1238 1755 
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Nøkkeltall fra pandemiåret 2020  
Fram til 12. mars var situasjonen udramatisk. Vi levde som om ingen pandemi var underveis på tross 
av at media hadde begynt å varsle om det som skulle skje. 
 
Antall gravferder hadde ikke mer avvik enn det som ligger godt innenfor et normalår, riktignok en del 
under gjennomsnittet. 
 
Mange brylluper ble naturlig nok utsatt. 
 
Det mest dramatiske var at vi i 2020 gjennomførte 33 færre gudstjenester enn i 2019 som var et 
normalår. Vi hadde 1345 færre til nattverd, ikke bre fordi vi hadde 22 færre nattverdgudstjenester, 
men også fordi færre kom til gudstjeneste. Reduksjonen i antall deltakere på den enkelte 
gudstjeneste handlet både om restriksjoner som gjaldt for gjennomføringen og folks angst for å bli 
smittet. Det største fallet i antall deltakere skjedde, ikke uventet, på julaften. På tross av en vellykket 
Drive-in gudstjeneste og ekstra gudstjeneste i Vigmostad nådde vi godt under halvparten av hva vi 
gjør i et normalår. 
 
 

Det er ingen dramatiske endringer for 2024 i denne statistikken. Gudstjenestedeltakelse har 

gått noe ned fra 2023, men det kan delvis skyldes det høye antallet konfirmanter i 2023 – som 

kan gi seg utslag i gudstjenestedeltakelse både i forbindelse med presentasjonsgudstjeneste, 

gudstjenesten i forbindelse med konfirmantfesten, og selve konfirmasjonsdagene. At antallet 

nattverddeltakere er såpass mye høyere i 2024 kan skyldes at det har vært flere gudstjenester 

med nattverd, eller det kan ha andre grunner. Gledelig er det i alle fall!  
 
 
 
 
 

 

8.4 Familiegudstjenester 
Gudstjenester spesielt rettet mot barna har vi i forbindelse med trosopplærlingstiltakene. 
Det dreier seg om S-leir vår og høst, utdeling av 4årsbok, og 6årsbok, Tårnagenthelg og Lys 
Våken. 
 

8.5  Friluftsgudstjenester 
Vi har 2 friluftsgudstjenester i året. Rundt 1. juni ved Lindesnes fyr, og midt i juli i 
Kråkevika. 
Ved alle disse gudstjenestene er det et godt oppmøte, og mange ønsker å ha dåp ute disse 
dagene. 
 

 
 
9.  SAMARBEID MED ORGANISASJONER OG MENIGHETER 
 

9.1  Arbeid for indre og ytre misjon 

I mange år har det vært et godt samarbeid med organisasjonene knyttet til bedehusene. Særlig 
nær kontakt har det vært med Reme bedehus der det var årlige gudstjenester i januar og de 
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satte opp gudstjenesteprogrammet vårt i sin programfolder. Men siden sist bispevisitas har 
Reme bedehus, som opprinnelig er eid av Reme og Svennevik skolekrets, blitt forsamlingshus 
for en gudstjenestefeirende forsamling i regi av IMF, Normisjon og Misjonssambandet.. De 
driver som nevnt et stort og godt familiearbeid som trekker folk fra Spangereid, Reme og 
Svennevik. 
Bedehuset på Spangereid satser mest på voksenarbeid, og bedehuset og kirka samarbeider om 
semesterplaner for å ha et tilbud hver søndag, der bedehuset har gudstjenestlige samlinger de 
søndagene det ikke er gudstjeneste i kirka. I tillegg har Helselaget, Spangereid Bedehus og 
kirka et samarbeid om middagsservering på Bedehuset en gang i måneden, et tilbud som er er 
godt besøkt med opptil 50 deltakere hver gang. Mandagstreffet er et annet samarbeid mellom 
kirka, Spangereid Bedehus og Helselaget, med samling annenhver mandag med tema og 
servering, på Bedehuset. Bedehuset er også arena for baby- og  småbarnstreffet som 
menigheten arrangerer annenhver onsdag.  
 
Lindesnes KFUK/KFUM har et nært forhold til det som skjer i kirka og Ungdomslokalet 
fungerer delvis som «menighetshus» for kirka, og huser blant annet spesielle kirkekaffe-
arrangement, baby- og småbarnstreff annenhver onsdag, konfirmantsamlinger og nå også 
barnegospel-prosjektet som skjer i samarbeid med K/M. . 
 
Ved siden av at vi nå støtter Stefanusalliansens arbeid blant kristne i Tyrkia har Valle en 
vennskapsmenighet i Laxmipur i Nepal. Denne kontakten er et resultat av Erling og Karin 
Landes opphold der som misjonærer. 
 

9.2  Samarbeid innen prostiet  

Det hersker gode samarbeidsforhold i Lister og Mandal prosti både blant prestene og blant 
kirkeverger. Da soknepresten i Lindesnes har relativt høyt arbeidspress blir hun i liten grad 
spurt om tjenester i andre sokn. Det er gjort avtale om et samarbeid med prestetjenesten i 
Audnedal (Konsmo og Grindheim, tilhørende Lyngdal fellesrådsområde) – om at 
soknepresten der har 20% stilling i Lindesnes menighet. I praksis betyr det at han har 
tjenesteuke en uke i måneden (begravelser og andakter på omsorgs- og eldresenter), og 
gudtjeneste(r) i Lindesnes den påfølgende søndagen. De to sokneprestene har et felles ansvar 
for å betjene soknene i ferieperioder og ellers, og har ikke ferie samtidig.  
 

9.3  Samarbeid med andre kirkesamfunn 

9.3.1 Fellesmøter i Spangereid 
I Spangereid har man i mange år hatt fellesmøter der DFEF Betania på Spangereid, 
Familiekirka Lindesnes, bedehusene og kirka er med. Møteuka har blitt avsluttet med 
gudstjeneste i kirka. 
 
Fellesmøtene 2025 skal holdes på Betel i Svennesvik i starten av mars, og i år er det bestemt 
at alle møtene inkl. søndagens, blir på samme sted. Trolig vil soknepresten bli invitert til 
komiteens siste forberedende møter. 
 

9.3.2 Fellesmøter på Vigeland 
Siden sist har vi hatt vekkelse på Vigeland, i 2023. Som ny sokneprest har jeg hørt ulike 
versjoner av kirkas forhold til / deltakelse i vekkelsen. Noen av kirkas medlemmer har deltatt 
på møtene og funnet godt fellesskap og blitt styrka i troen, mens andre har betraktet vekkelsen 
på avstand, atter andre har vært med – uten å oppleve at dette var stedet og trosuttrykket for 
dem. Vi ser fram til samtalen under visitasen for å forstå det spesielle som skjedde i 2023, 
men mest med fokus på gode relasjoner og en god sameksistens i tida som kommer.  
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10.  KONKLUSJONER/FRAMTIDSPERSPEKTIV 
 
I en menighet der organisasjonene står sterkt og det er tre kirker, mange bedehus og 
ungdomslokalet til Lindesnes KFUK/M, kan det være utfordrende å skape tilhørighet og 
fellesskapsopplevelse i menigheten. Her blir gudstjenesten viktig, som det hittil eneste felles 
samlingspunktet for hele menigheten.  
Oppslutningen om gudstjenestene er ganske stabil, men her er det også et potensial for 
økning. Det er mange som bekjenner troen i vår kommune og svært mange av disse står i Den 
norske kirke. Og kanskje er der også folk i soknet som kjenner seg litt fremmed og trenger en 
unnskyldning for å oppsøke søndagens gudstjeneste i kirka. Slike unnskydninger vil vi gjerne 
by på. Ja, vårt ønske og mål er at søndagens gudstjeneste skal være et naturlig felles 
møtepunkt for alle som ønsker åndelig mat, tilhørighet og fellesskap.  
Og aller helst slik at alle kirkene i soknet kjennes litt som «min» kirke, selv om vi til 
konfirmasjon, til dåp, på 17.mai og på julaften kanskje vil foretrekke den nærmeste kirka vår. 
Her har vi en jobb å gjøre.  
Vi har også kommet et godt stykke med å involvere menigheten, både barn og voksne, i 
planlegging og gjennomføring av gudstjenestene. Men kanskje må vi endre litt på hvordan vi 
gjør dette, for at enda mer frivillighet i gudstjenestearbeidet skal bli forløst. 
 
Men også det å ivareta/skape felles møtepunkter i dagliglivet, arenaer for den åpne og 
inkluderende «hverdagskirka» der levd liv deles og vi bygger fellesskap, kan være en nøkkel 
til fortsatt liv og vekst i Lindesnes menighet. 
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